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ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament d'Olivella

EDICTE

El Ple l'Ajuntament d'Olivella, en sessió ordinària tinguda el dia 27 de juny de 2017, ha adoptat l'acord d'aprovació 
provisional de l'ordenança fiscal número 18: taxa per la prestació del servei de llar d'infants municipal "El Castellot" (Exp. 
05.03.02.1911.01.17).

Transcorregut el termini d'exposició pública sense que s'hagi presentat cap reclamació, l'esmentada Ordenança fiscal 
resta aprovada definitivament. S'insereix a continuació el text aprovat:

ANNEX.

Ordenança Fiscal núm. 18: Taxa per la prestació del servei de la llar d'infants municipal "El Castellot".

Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.ñ) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació del servei de llar d'infants, que es regirà per la present  
Ordenança.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei d'escolarització, atenció, cura i vigilància dels nens, i altres 
complementaris,  propis  de  les  llar  d'infants,  quan aquests  es realitzin  pels  serveis  municipals  o  per  concessionari 
contractat per l'Ajuntament a aquest efecte.

Article 3. Beneficis fiscals.

No s'apliquen exempcions ni bonificacions per a la determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de 
satisfer per aquesta taxa, a excepció del supòsit de la concessió de beques aplicables quan els subjectes passius 
acreditin escassa capacitat econòmica.

Article 4. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques que sol·licitin o es beneficiïn de la  
prestació de serveis o realització de les activitats de la llar d'infants.

Article 5. Responsables.

5.1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària.

5.2. La derivació de responsabilitat requereix que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els 
termes previstos a la Llei General Tributària.

Article 6. Quota tributària.

6.1. La quantia de la taxa es determina mitjançant l'aplicació de les tarifes següents:

Concepte Taxa A.1* Taxa A.2* Taxa A.3*
Jornada bàsica* 187 EUR 166 EUR 145 EUR
Menjador 135 EUR 135 EUR 135 EUR
Acollida 40 EUR 40 EUR 40 EUR
Matricula 80 EUR 80 EUR 80 EUR
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Concepte Taxa A.4*
Menjador 7,85 EUR
Acollida 4 EUR

Concepte Taxa A.5* Taxa A.6*
Matricula 50 EUR 30 EUR

* La jornada bàsica s'estableix en 10 mensualitat de cobrament i 11 mesos de servei.

* Taxa A.1: Taxa d'aplicació general com a quota mensual.

* Taxa A.2: Taxa per al segon fill matriculat a la llar d'infants.

* Taxa A.3: Taxa per al tercer i successius fills matriculats a la llar d'infants.

* Taxa A.4: Taxa d'aplicació esporàdica.

* Taxa A.5: Taxa d'aplicació per a escolarització al gener.

* Taxa A.6: Taxa d'aplicació per a escolarització al maig.

6.2. La matriculació i la inscripció als serveis de la llar d'infants per a un ús ordinari, implica l'obligació del pagament de 
la integritat del servei durant tot el curs amb independència de l'assistència efectiva de l'infant.

Article 7. Acreditament i període impositiu.

7.1. En el cas que es sol·liciti la prestació de serveis que s'han de dur a terme en un dia, la taxa s'acredita quan es 
presenta la sol·licitud del servei, el qual no es pot realitzar sense que s'hagi efectuat el pagament de la taxa.

7.2. En el cas que la sol·licitud del servei s'estengui a diversos mesos, la taxa s'acredita quan s'iniciï la realització de  
l'activitat que constitueix el fet imposable.

Article 8. Règim de declaració i d'ingrés.

8.1. La taxa s'ha de liquidar per part del subjecte passiu, amb la presentació de la documentació que sigui necessària  
per acreditar l'aplicació de qualsevol de les bonificacions establertes en la present ordenança.

8.2. Correspon al concessionari del servei de llar d'infants la tramitació de les liquidacions efectuades per la taxa del  
servei. En tot cas, l'import s'ha d'ingressar a la tresoreria municipal. Quan es sol·licita la prestació del servei, s'ha de 
presentar degudament omplert l'imprès d'autoliquidació de la taxa.

8.3. Quan la taxa per serveis d'escola bressol que s'estenen durant diversos mesos, un cop transcorregut el primer mes 
natural següent a la data d'inici de la prestació del servei, cal abonar la quota mensual durant els primers cinc dies de 
cada mes.

8.4. Les quotes acreditades i no satisfetes s'exigeixen per la via de constrenyiment.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa."

Olivella, 29 d'agost de 2017
El secretari interventor, Ignacio Aragonés Seijo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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